
 

Stránka 1 z 4 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 5 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: 
Víceúčelový sportovní areál UKB – výběr zhotovitele 
stavby 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: 
https://zakazky.muni.cz/vz00007530 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Bc. Davidem Póčem, kvestorem 

 
 

Na základě žádostí dodavatele/dodavatelů nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel následující vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Dotazy dodavatele č. 15 

Dotaz 1)  

Ve VV objekt „Příprava území - HTÚ - multifunkční hala + zpevněné plochy“ se nachází  položky, které se 
vztahují k beranění štětovnic:  

3  K  153112122  Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zabera-
nění  štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 8 m  

m2  960,160 

4  K  153112123  Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zabera-
nění  štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 12 m  

m2  1 
269,120 

5  K  153112124  Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu zabera-
nění  štětovnic ve standardních podmínkách, délky do 16 m  

m2  299,200 

V součtu plochy 2.528,48 m2.  

Vytažení štětovnic je v množství 1.511,902 m2:  

9  K  153113112  Vytažení stěn z ocelových štětovnic zaberaněných z terénu délky 
do  12 m ve standardních podmínkách, zaberaněných na hloubku 
do 8 m  

m2  1 
323,942 

10  K  15311314
1 

Vytažení stěn z ocelových štětovnic zaberaněných z terénu délky 
přes 12 m ve standardních podmínkách, zaberaněných na 
hloubku  do 12 m 

m2  187,960 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00007530


Stránka 2 z 4 
 

 

Tzn. á 1.253 m2 štětovnic by mělo být trvalých.  

Dotaz zní: kde je ve VV zohledněno, že takové množství štětovnic zůstane jako trvalé?  

Odpověď: 
Po konzultaci s ÚRS byl upraven způsob výpočtu vytažení štětovnic, který se nyní rovná ploše zřízení. Zároveň 
byla přidaná položka “Příplatek za provádění štětovnicových stěn s ohledem na zvolený postup provádění a pod-
mínky v místě provádění”, ve kterém uchazeč ocení případné vyšší náklady, než jsou uvažovány v databázových 
položkách, a to s ohledem na zvolený postup provádění a podmínky v místě a čase provádění jednotlivých stěn. 

Dotaz 2)  

Ve VV objekt SO 05.1 (zpevněné plochy - hala) se nachází položka  

3  K  181951112  Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těži-
telnosti I,  skupiny 1 až 3 se zhutněním  

m2  1 077,880 

Online PSC   https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181951112  

VV   Zhutnění (pl)  

VV    A4  

VV   1077,88         1 077,880 

 VV   Součet         1 077,880  

A ta samá položka se vyskytuje i v objektu SO 05.1 (zpevněné plochy – sportoviště)  

1  K  181951112  Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti  I, skupiny 1 až 3 se zhutněním  

m2  1 077,880 

Online PSC   https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181951112  

VV    Zhutnění (pl) 

VV    A4  

VV    1077,88         1 077,880 

 VV   Součet         1 077,880  

Žádáme o zdůvodnění.  

Odpověď: 

V rámci části “Sportovní hala” se předpokládá použití této položky po provedení HTÚ a před provedením násypu. 
S ohledem na možný časový rozestup mezi realizací části “Sportovní hala” a “Sportoviště” se v části “Sportoviště” 
předpokládá, že bude nutná úprava zrealizovaného násypu včetně zhutnění. 

Dotaz 3)  

Reagujeme na vysvětlení zadávací dokumentace 3 (dotazy dodavatele 12 – dotaz 8):  



Stránka 3 z 4 
 

 

Byla tedy přidána vnitřní nástěnná jednotka Qchl=2,5kW, tudíž se zvýšil počet kusů. Domníváme se, že při 
zvýšení počtu jednotek, by měly být navýšeny i související položky, jako je např.: chladivo, potrubí, refnet, 
kabelový ovladač apod. Toto v rozdílovém VV nevidíme poznačené.  

Žádáme o prověření VV.  

Odpověď: 

Veškeré jednotky i s potřebným potrubím, chladivem a příslušenstvím byly obsaženy v projektové dokumentaci. 
Pouze předmětná jednotka chyběla ve Výkazu výměr a byla do něj doplněna v rámci předchozího dotazu. Ostatní 
položky jsou v souladu s PD a není nutné jejich navýšení. 

 

Dotazy dodavatele č. 16 

1) Ve výpisu prvků týkající se vnějších žaluzii se nachází tato tabulka. Prosíme o upřesnění, čeho přesně se 

týkají údaje ve sloupci „délky“. Domníváme se, že to nesedí k jednotlivým kusům, které jsou v pohledu okó-

tovaný zcela jinými délkami. Děkujeme.  

 



Stránka 4 z 4 
 

Odpověď: 

"Délka" v tabulce označovala šířku rolety, opraveno na "Šířku".  
Kóty s tabulkou sjednoceny. 
Pro přehlednost je nově tabulka rozdělena dle místností.  
Délka výsuvu dle kót. Výše uvedené a upravené parametry byly opraveny ve Výkazu výměr. 

2) Prosíme o upřesnění zda zadavatel bude požadovat certifikovaný povrch umělého trávníku? Dle našeho sub-

dodavatele není totiž možné použít výšku trávníku 50mm nebo 40mm, tyto varianty budou vždy bez certifi-

kátu. Doporučujeme užití výšky 45mm plus použití podložky pod trávník. Pak dosáhneme výšky 50mm a 

povrch bude certifikovaný. V tuto chvíli nebude možné označit povrch jako certifikovaný.  

Odpověď: 

Dle našich informací je navržená skladba Pe06, bez podložky a s trávníkem s vlasem 50 mm, certifikovatelná WMF.  

Přílohou tohoto vysvětlení je i soubor Metodika_BMS__2.4_2024_vcetne_bezp_systemu_.zip, který nahrazuje 
soubor obsažený v příloze č. 1 návrhu smlouvy o dílo Specifikace Díla uvedený v rámci Části III - Ostatní poskytnuté 
dokumenty 1) Metodika _BMS_2023_02__vcetně_bezp_systému_.zip. Jedná se o aktualizovanou verzi. Rozdíl 
mezi verzemi je pouze v kapitole, která se věnuje osvětlení, kde byl doplněn požadavek SB UKB na standard pro 
řízení osvětlení na UKB, tento má byt standardem i pro nouzové osvětleni a pro nouzové osvětlení má byt použita 
centrální bateriová stanice. 

 
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předává dodavatelům pro další zpracování 
nabídky závazný aktualizovaný výkaz výměr (funkční celek Sportovní hala). Původní výkaz výměr pozbývá 
platnosti.  
 
Pro lepší přehlednost poskytujeme i porovnání aktuální a předchozí verze (nikoli původní) výkazů výměr.  

Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodnul prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 4. 4. 2025 do 
10:00 hod. 


